Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

As Vereadoras ao final assinado REQUEREM, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à Diretoria

Regional de Ensino da Região de Taquaritinga

Por meio desta moção, viemos demonstrar respeito e admiração ao brilhante

trabalho realizado por todos os integrantes desta conceituada e respeitada Diretoria

Regional de Ensino.

A Diretoria de Ensino de Taquaritinga tem hoje como Dirigente a senhor

Carlos Benedito Gabriel e uma excelente estrutura organizacional formada por servidores,

tais como: Supervisão de Ensino, Núcleo Pedagógico, Assistência Técnica, Núcleo de

Apoio Administrativo, CIE, CRH, CAF, NRM, NAP, NAD, NIT, NFP, NCS, NVE, NFI e

NOM, onde cada um desempenha com brilhantismo sua função e faz por acontecer pelo

reconhecimento desta Diretoria estar entre as três melhores do Estado de São Paulo num

universo de mais de 90 Diretorias.

No último dia 19/02, em reunião realizada na cidade de Santos-SP,

"ENCONTRO DE LIDERES PELA APRENDIZAGEM" o Dirigente Carlos Benedito Gabriel

recebeu das mãos do Secretário Estadual da Educação Renato Feder esta honraria,

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 070/2025

Recebido em 07/04/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
07/04/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
7ª Sessão Ordinária - 07/04/2025

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

mostrando o destaque do trabalho realizado por todos os envolvidos na D.E. de

Taquaritinga, onde várias escolas receberam a premiação Diamante e Ouro.

As seguintes escolas de Taquaritinga que foram premiadas:

Ouro: EE 9 de Julho e EE Prof. Francisco Silveira Coelho.

Diamante: EE de Jurupema; EE Prof. Aníbal de Prado e Silva; EE Profa.

Carmela Morano Previdelli; Profa. Felícia Adelvais Pagliuso.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de abril de 2025.

MARIA AZEVEDO

- Vereadora –

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –